
A. Turnierleitung: v. dem Knesebeck, Andreas MGC Göttingen 7552
Platzturnierleitung: Spandau, Christian TSV Salzgitter 17396

B. Schiedsgericht: OSR: Poser, Stefan BGC Hannover 21253
SR: Bachmann, Peter MGC Göttingen 9533
SR: Reinicke, Andrea MC "Möve" Cuxhaven 18799

C. Besondere Vorkommnisse:
keine

D. Mannschaftswertung (Kombination) vor dem Spielta g:
Cel Han Wob Sal Ges. ø Punkte

1. MGC Göttingen I 396 552 324 1272 24,941 46
2. TSV Salzgitter 393 559 341 1293 25,353 42
3. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 400 555 359 1314 25,765 36
4. BGC Wolfsburg 407 560 353 1320 25,882 30
5. BGC Hannover 404 561 376 1341 26,294 21
6. BGC Northeim 408 577 372 1357 26,608 13
7. BGC Goslar 413 572 372 1357 26,608 13
8. BGC Bad Nenndorf 417 561 390 1368 26,824 11
9. MGC Göttingen II 430 571 423 1424 27,922 4

E. Mannschaftswertung des Spieltages:
R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Punkte

1. TSV Salzgitter 64 63 59 62 64 60 372 20,667 16
2. MGC Göttingen I 66 66 56 66 62 63 379 21,056 14
3. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 73 64 62 58 65 63 385 21,389 12
4. BGC Wolfsburg 63 67 67 64 67 69 397 22,056 10
5. BGC Goslar 73 72 71 64 59 65 404 22,444 8
6. BGC Hannover 64 66 72 74 68 63 407 22,611 6
7. BGC Northeim 69 70 66 70 68 66 409 22,722 4
8. MGC Göttingen II 62 68 68 72 73 72 415 23,056 2
9. BGC Bad Nenndorf 66 72 79 75 70 64 426 23,667 0

F. Mannschaftswertung (Kombination) nach dem Spielt ag:
Cel Han Wob Sal Ges. ø Punkte

1. MGC Göttingen I 396 552 324 379 1651 23,928 60
2. TSV Salzgitter 393 559 341 372 1665 24,130 58
3. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 400 555 359 385 1699 24,623 48
4. BGC Wolfsburg 407 560 353 397 1717 24,884 40
5. BGC Hannover 404 561 376 407 1748 25,333 27
6. BGC Goslar 413 572 372 404 1761 25,522 21
7. BGC Northeim 408 577 372 409 1766 25,594 17
8. BGC Bad Nenndorf 417 561 390 426 1794 26,000 11
9. MGC Göttingen II 430 571 423 415 1839 26,652 6

G. Mannschaftswertung (Eternit) vor dem Spieltag:
Cel Wob Sal Ges. ø Punkte

1. MGC Göttingen I 396 324 720 21,818 30
2. TSV Salzgitter 393 341 734 22,242 30
3. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 400 359 759 23,000 22
4. BGC Wolfsburg 407 353 760 23,030 20
5. BGC Hannover 404 376 780 23,636 14
6. BGC Northeim 408 372 780 23,636 13
7. BGC Goslar 413 372 785 23,788 11
8. BGC Bad Nenndorf 417 390 807 24,455 4
9. MGC Göttingen II 430 423 853 25,848 0

H. Mannschaftswertung (Eternit) nach dem Spieltag:
Cel Wob Sal Ges. ø Punkte

1. TSV Salzgitter 393 341 372 1106 21,686 46
2. MGC Göttingen I 396 324 379 1099 21,549 44
3. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 400 359 385 1144 22,431 34
4. BGC Wolfsburg 407 353 397 1157 22,686 30
5. BGC Hannover 404 376 407 1187 23,275 20
6. BGC Goslar 413 372 404 1189 23,314 19
7. BGC Northeim 408 372 409 1189 23,314 17
8. BGC Bad Nenndorf 417 390 426 1233 24,176 4
9. MGC Göttingen II 430 423 415 1268 24,863 2

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

am 31.05.2015 in Salzgitter, Neißestraße
4. Spieltag Seniorenrangliste/Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2015

Ergebnisliste



I. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

Seniorenmannschaften: MGC Göttingen I 56 BR

Senioren I: Otten, Dirk TSV Salzgitter 18 BRE

Busche, Philip MGC Göttingen 2 x 18 BRE

Senioren II: Müller, Wolfgang MC "Möve" Cuxhaven 20

Kluge, Peter BGC Goslar 20

Minuth, Karl-Heinz BGC Wolfsburg 20

Seniorinnen I: Reinicke, Andrea MC "Möve" Cuxhaven 3 x 19

Warnecke, Nicole MC "Möve" Cuxhaven 19

Seniorinnen II: Wolf, Renate BGC Northeim 21

Badtke, Monika BGC Hannover 21

J. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Salzgitter, 31.05.2015
Für die Richtigkeit

Andreas v. dem Knesebeck
(Turnierleiter)



K. Einzelwertung:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Diff.

1. Senioren I:
1. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 21 22 21 20 21 18 123 20,500 4
2. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 23 21 19 23 20 20 126 21,000 4
3. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 21 21 20 20 20 24 126 21,000 4
4. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 21 20 19 19 25 22 126 21,000 6
5. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 27 23 18 18 21 20 127 21,167 9
6. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 22 23 19 26 19 20 129 21,500 7
7. Mylius Uwe TSV Salzgitter 40393 Sm 21 21 22 21 23 22 130 21,667 2
8. Schatke Arnold MGC Peine 27121 Sm 20 21 24 23 21 21 130 21,667 4
9. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 23 23 23 21 20 21 131 21,833 3
10. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 22 20 19 25 23 23 132 22,000 6
11. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 19 22 24 25 22 20 132 22,000 6
12. Höpfner Carsten MGC Göttingen 35130 Sm 20 23 23 22 24 22 134 22,333 4
13. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 21 24 25 21 23 20 134 22,333 5
14. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 22 23 22 23 22 23 135 22,500 1
15. Schmurdy Axel Rolf BGC Northeim 756 Sm 22 24 21 23 22 24 136 22,667 3
16. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 26 24 20 25 21 21 137 22,833 6
17. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 26 22 25 22 19 25 139 23,167 7
18. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 21 24 23 29 21 21 139 23,167 8
19. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 26 25 25 20 22 23 141 23,500 6
20. Thies Frank BGC Northeim 36565 Sm 23 25 23 26 21 24 142 23,667 5
21. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 22 27 26 24 23 21 143 23,833 6
22. Seegert Thorsten BGC Northeim 16230 Sm 24 23 27 23 25 21 143 23,833 6
23. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 28 25 23 22 24 21 143 23,833 7
24. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 20 23 24 26 23 28 144 24,000 8
25. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 28 21 26 28 24 23 150 25,000 7
26. Schwarz Detlef MC "Möve" Cuxhaven 49255 Sm 23 23 28 28 28 23 153 25,500 5

2. Senioren II:
1. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm II 22 22 21 24 26 22 137 22,833 5
2. Müller Wolfgang MC "Möve" Cuxhaven 18367 Sm II 25 24 24 20 22 24 139 23,167 5
3. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 21 22 23 24 24 27 141 23,500 6
4. Weigang Klaus-Dieter BGC Hannover 6605 Sm II 23 23 25 25 23 24 143 23,833 2
5. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm II 21 23 26 23 25 27 145 24,167 6
6. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm II 25 22 25 26 25 25 148 24,667 4
7. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 31 27 28 21 20 21 148 24,667 11
8. Minuth Karl-Heinz BGC Wolfsburg 4621 Sm II 24 28 24 28 25 20 149 24,833 8
9. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 26 27 27 25 23 24 152 25,333 4
10. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 26 28 23 26 25 27 155 25,833 5
11. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 24 27 23 29 29 23 155 25,833 6
12. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 25 29 28 28 26 23 159 26,500 6
13. Schäfer Norbert MGC Kassel 1814 Sm II 32 21 26 31 24 27 161 26,833 11
14. Roselieb Manfred MGC Göttingen 35850 Sm II 34 38 33 30 32 35 202 33,667 8

3. Seniorinnen I:
1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 24 20 19 19 24 19 125 20,833 5
2. Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven 46911 Sw 23 20 23 19 22 23 130 21,667 4
3. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 21 24 24 20 23 25 137 22,833 5
4. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 Sw 22 22 23 30 23 23 143 23,833 8
5. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 24 24 24 28 21 26 147 24,500 7
6. Severloh Jenifer MC "Möve" Cuxhaven 1612 Sw 31 24 26 27 25 27 160 26,667 7

4. Seniorinnen II:
1. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw II 24 22 25 23 26 22 142 23,667 4
2. Wolf Renate BGC Northeim 3951 Sw II 27 23 22 24 25 21 142 23,667 6
3. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw II 23 21 28 30 24 23 149 24,833 9
4. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw II 34 23 25 23 23 24 152 25,333 11
5. Weigang Barbara BGC Hannover 46277 Sw II 30 27 25 24 28 23 157 26,167 7
6. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw II 24 29 30 31 28 29 171 28,500 7



L. Mannschaftswertung:

1. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Spandau Christian 42332 Sm 21 20 19 19 25 22 101

2 Kempa Marina 955 Sw 22 22 23 30 23 23 45

3 Grunert Frank 50093 Sm 23 21 19 23 20 20 103

4 Otten Dirk 29114 Sm 21 22 21 20 21 18 123

64 63 59 62 64 60 372

2. Schnitt:
7 Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 von dem Knesebeck Andreas 25562 Sm 22 23 22 23 22 23 67

2 Nowsky Peter 30639 Sm 22 20 19 25 23 23 109

3 Jahr Konrad 24925 Sm 22 23 19 26 19 20 103

4 Busche Philip 10586 Sm 27 23 18 18 21 20 100

66 66 56 66 62 63 379

3. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 26 25 25 20 22 23 42

2 Reinicke Michael 42690 Sm 26 24 20 25 21 21 112

3 Warnecke Nicole 46911 Sw 23 20 23 19 22 23 130

4 Reinicke Andrea 44862 Sw 24 20 19 19 24 19 101

73 64 62 58 65 63 385

4. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Krost Dietger 17986 Sm II 21 22 23 24 24 27 114

2 Minuth Karl-Heinz 4621 Sm II 24 28 24 28 25 20 20

3 Rudolph Sabine 28901 Sw 21 24 24 20 23 25 137

4 Kempa Norbert 30988 Sm 21 21 20 20 20 24 126

63 67 67 64 67 69 397

5. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Schaper Dirk 5062 Sm II 24 27 23 29 29 23 70

2 Hake Siegfried 42187 Sm 26 22 25 22 19 25 114

3 Busch Michael 46026 Sm 23 23 23 21 20 21 131

4 Kluge Peter 3792 Sm II 31 27 28 21 20 21 89

73 72 71 64 59 65 404

6. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Grüning Uwe 46269 Sm II 25 22 25 26 25 25 73

2 Poser Stefan 49886 Sm 21 24 23 29 21 21 86

3 Grüning Eveline 44280 Sw II 24 22 25 23 26 22 116

4 Höötmann Bernhard 30608 Sm 19 22 24 25 22 20 132

64 66 72 74 68 63 407

MGC Göttingen I 21,056

1 Streicher

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 21,389

1 Streicher

1 Streicher

1 Streicher

22,056

1 Streicher

22,444BGC Goslar

TSV Salzgitter 20,667

BGC Wolfsburg

1 Streicher

BGC Hannover 22,611



7. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Thies Frank 36565 Sm 23 25 23 26 21 24 67

2 Wolf Renate 3951 Sw II 27 23 22 24 25 21 90

3 Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 22 24 21 23 22 24 136

4 Seegert Thorsten 16230 Sm 24 23 27 23 25 21 116

69 70 66 70 68 66 409

8. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Bachmann Peter 29939 Sm 20 23 24 26 23 28 144

2 Höpfner Carsten 35130 Sm 20 23 23 22 24 22 134

3 Roselieb Manfred 35850 Sm II 34 38 33 30 32 35

4 von dem Knesebeck Ingo 5288 Sm II 22 22 21 24 26 22 137

62 68 68 72 73 72 415

9. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Badtke Monika 46800 Sw II 23 21 28 30 24 23 149

2 Vellone Nicolo 27127 Sm 22 27 26 24 23 21 143

3 Badtke Gerhard 43414 Sm 21 24 25 21 23 20 134

4

66 72 79 75 70 64 426

1 Streicher

BGC Northeim 22,722

MGC Göttingen II 23,056

Kein Streicher

BGC Bad Nenndorf

1 Streicher

23,667



M. Gesamtwertung Kombination:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Cel P Han P Wob P Sal P Ges. ø Punkte

1. Senioren:
1. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 134 31 187 29 106 40 127 32 554 24,087 132
2. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 131 35 183 34 111 38 132 24 557 24,217 131
3. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 130 39 191 22 117 27 123 40 561 24,391 128
4. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 130 39 187 29 113 33 131 26 561 24,391 127
5. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 136 25 176 40 119 20 126 36 557 24,217 121
6. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 135 28 188 25 118 23 126 36 567 24,652 112
7. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 0 0 182 37 113 33 129 30 424 24,941 100
8. Schmurdy Axel Rolf BGC Northeim 756 Sm 134 31 182 37 135 10 136 18 587 25,522 96
9. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 0 0 196 18 112 36 126 36 434 25,529 90

10. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 131 35 0 0 114 30 135 20 380 22,353 85
11. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 139 20 186 32 118 23 143 9 586 25,478 84
12. Schatke Arnold MGC Peine 27121 Sm 136 25 0 0 128 14 130 28 394 23,176 67
13. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 140 17 199 16 117 27 0 0 456 26,824 60
14. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 140 17 207 10 123 16 141 12 611 26,565 55
15. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 152 7 193 20 138 7 139 14 622 27,043 48
16. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 138 22 188 25 0 0 0 0 326 27,167 47
17. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 152 7 200 14 140 4 134 22 626 27,217 47
18. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 151 10 208 8 122 18 143 9 624 27,130 45
19. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 149 14 205 12 141 2 137 16 632 27,478 44
20. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 153 4 221 6 132 12 150 6 656 28,522 28
21. Schwarz Detlef MC "Möve" Cuxhaven 49255 Sm 150 12 231 4 138 7 153 4 672 29,217 27

2. Senioren II:
1. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm II 131 24 194 19 121 24 148 15 594 25,826 82
2. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 153 6 191 22 123 22 141 22 608 26,435 72
3. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm II 150 10 210 12 135 16 145 18 640 27,826 56
4. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 133 22 0 0 124 20 152 12 409 24,059 54
5. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 148 12 201 14 131 18 155 9 635 27,609 53
6. Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 Sm II 147 14 187 24 139 14 0 0 473 27,824 52
7. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 146 16 200 16 0 0 148 15 494 27,444 47
8. Weigang Klaus-Dieter BGC Hannover 6605 Sm II 154 4 217 10 141 10 143 20 655 28,478 44
9. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 138 20 0 0 139 12 155 9 432 25,412 41

10. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm II 140 18 194 19 0 0 0 0 334 27,833 37
11. Müller Wolfgang MC "Möve" Cuxhaven 18367 Sm II 162 2 0 0 153 6 139 24 454 26,706 32
12. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 151 8 0 0 0 0 159 6 310 25,833 14
13. Schäfer Norbert MGC Kassel 1814 Sm II 165 0 0 0 149 8 161 4 475 27,941 12

3. Seniorinnen:
1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 127 16 184 14 114 16 125 16 550 23,913 62
2. Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven 46911 Sw 136 14 177 16 122 14 130 14 565 24,565 58
3. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 137 12 199 12 126 10 137 12 599 26,043 46
4. Severloh Jenifer MC "Möve" Cuxhaven 1612 Sw 160 6 210 10 124 12 160 6 654 28,435 34
5. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 Sw 151 8 230 8 131 8 143 10 655 28,478 34
6. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 145 10 235 4 151 6 147 8 678 29,478 28
7. Koch Sabine BGC Bad Nenndorf 65816 Sw 217 2 231 6 0 0 0 0 448 37,333 8
8. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 173 4 0 0 0 0 0 0 173 28,833 4
9. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0

4. Seniorinnen II:
1. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw II 142 8 200 6 133 4 142 8 617 26,826 26
2. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw II 151 6 199 8 125 8 152 4 627 27,261 26
3. Weigang Barbara BGC Hannover 46277 Sw II 157 4 211 4 131 6 157 2 656 28,522 16
4. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw II 0 0 225 0 156 2 149 6 530 31,176 8
5. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw II 178 2 216 2 159 0 171 0 724 31,478 4



N. Gesamtwertung Eternit:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Cel P Wob P Sal P Ges. ø Punkte

1. Senioren:
1. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 130 39 117 27 123 40 370 21,765 106
2. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 134 31 106 40 127 32 367 21,588 103
3. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 130 39 113 33 131 26 374 22,000 98
4. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 131 35 111 38 132 24 374 22,000 97
5. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 135 28 118 23 126 36 379 22,294 87
6. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 131 35 114 30 135 20 380 22,353 85
7. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 136 25 119 20 126 36 381 22,412 81
8. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 0 0 112 36 126 36 238 21,636 72
9. Schatke Arnold MGC Peine 27121 Sm 136 25 128 14 130 28 394 23,176 67
10. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 0 0 113 33 129 30 242 22,000 63
11. Schmurdy Axel Rolf BGC Northeim 756 Sm 134 31 135 10 136 18 405 23,824 59
12. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 139 20 118 23 143 9 400 23,529 52
13. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 140 17 123 16 141 12 404 23,765 45
14. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 140 17 117 27 0 0 257 23,364 44
15. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 151 10 122 18 143 9 416 24,471 37
16. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 152 7 140 4 134 22 426 25,059 33
17. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 149 14 141 2 137 16 427 25,118 32
18. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 152 7 138 7 139 14 429 25,235 28
19. Schwarz Detlef MC "Möve" Cuxhaven 49255 Sm 150 12 138 7 153 4 441 25,941 23
20. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 138 22 0 0 0 0 138 23,000 22
21. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 153 4 132 12 150 6 435 25,588 22

2. Senioren II:
1. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm II 131 24 121 24 148 15 400 23,529 63
2. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 133 22 124 20 152 12 409 24,059 54
3. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 153 6 123 22 141 22 417 24,529 50
4. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm II 150 10 135 16 145 18 430 25,294 44
5. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 138 20 139 12 155 9 432 25,412 41
6. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 148 12 131 18 155 9 434 25,529 39
7. Weigang Klaus-Dieter BGC Hannover 6605 Sm II 154 4 141 10 143 20 438 25,765 34
8. Müller Wolfgang MC "Möve" Cuxhaven 18367 Sm II 162 2 153 6 139 24 454 26,706 32
9. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 146 16 0 0 148 15 294 24,500 31
10. Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 Sm II 147 14 139 14 0 0 286 26,000 28
11. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm II 140 18 0 0 0 0 140 23,333 18
12. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 151 8 0 0 159 6 310 25,833 14
13. Schäfer Norbert MGC Kassel 1814 Sm II 165 0 149 8 161 4 475 27,941 12

3. Seniorinnen:
1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 127 16 114 16 125 16 366 21,529 48
2. Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven 46911 Sw 136 14 122 14 130 14 388 22,824 42
3. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 137 12 126 10 137 12 400 23,529 34
4. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 Sw 151 8 131 8 143 10 425 25,000 26
5. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 145 10 151 6 147 8 443 26,059 24
6. Severloh Jenifer MC "Möve" Cuxhaven 1612 Sw 160 6 124 12 160 6 444 26,118 24
7. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 173 4 0 0 0 0 173 28,833 4
8. Koch Sabine BGC Bad Nenndorf 65816 Sw 217 2 0 0 0 0 217 36,167 2
9. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0

4. Seniorinnen II:
1. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw II 142 8 133 4 142 8 417 24,529 20
2. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw II 151 6 125 8 152 4 428 25,176 18
3. Weigang Barbara BGC Hannover 46277 Sw II 157 4 131 6 157 2 445 26,176 12
4. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw II 0 0 156 2 149 6 305 27,727 8
5. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw II 178 2 159 0 171 0 508 29,882 2


